Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 29032019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2019. ANO III

            Nº 1 – 2  Páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 0012603/2019. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 1801003/2019. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 003/2019/CPL/SRPATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 2103001/2019. PARTES: O Município de São José

dos Basilios, através da Secretaria de Administração e a

EMPRESA A R LOCADORA DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO EIRELLI – EPP,

04.376.961/0001-56. OBJETO: Registro de preços para

contratação de empresa especializada para prestação de serviços

de locação de veículos para suprimento das necessidades das

secretarias municipal de São José dos Basílios/MA. BASE

LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelos Decretos

Municipais nº 002/2017 e 003/2017, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993

e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas

pertinentes à espécie. VALOR: R$ 179.160,00 (cento e setenta e

nove mil cento e sessenta reais) - VIGÊNCIA: a partir da data de

assinatura a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.03.00 –

SEC. MUN DE ADM., FAZENDA, PLANEJAMENTO E

GESTÃO. PROJETO DE ATIVIDADE: 04.122.0002.2007.0000

– MANUT. DA SEC. ADM. FAZENDA, PLANEJAMENTO E

GESTÃO. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA.

SIGNATÁRIOS: Raimundo Luna do Nascimento - Secretário

Municipal de Administração pela CONTRATANTE e Rodrigo

Tulio Freitas Viana, pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 26 de março de 2019. São José dos Basilios –

MA, 26 de março de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 0022603/2019. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 1801003/2019. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 003/2019/CPL/SRP ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 2103001/2019. PARTES: O Município de São José

dos Basilios, através da Secretaria de Educação e a EMPRESA A

R LOCADORA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA

CONSTRUÇÃO EIRELLI – EPP, 04.376.961/0001-56.

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de locação de veículos

para suprimento das necessidades das secretarias municipal de

São José dos Basílios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº

10.520/02, regulamentada pelos Decretos Municipais nº

002/2017 e 003/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que

couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à

espécie. VALOR: R$: 185.760,00 (cento e oitenta e cinco mil

setecentos e sessenta reais) - VIGÊNCIA: a partir da data de

assinatura a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.04.01 –

SECR. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E

CULTURA. PROJETO DE ATIVIDADE: 12.361.0009.2026.

0000 – MANUT. DA SECR. MUNIC. DE EDUCAÇÃO,

ESPORTE E CULTURA ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURIDICA. UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.04.01

– SECR. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E

CULTURA.. PROJETO DE ATIVIDADE:

12.361.0033.2085.0000 – MANUT/ DESENVOLV. DO

ENSINO – MDE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA.

SIGNATÁRIOS: Cristhyanne Regina de Assis Coutinho.

Secretária Municipal de Educação. pela CONTRATANTE e

Rodrigo Tulio Freitas Viana, pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 26 de março de 2019.  São José dos Basilios –

MA, 26 de março de 2019.

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

2

EDIÇÃO: 29032019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2019. ANO III

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 0032603/2019. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 1801003/2019. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 003/2019/CPL/SRP ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 2103001/2019. PARTES: O Município de São José

dos Basilios, através do Fundo Municipal de Saúde e a

EMPRESA A R LOCADORA DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO EIRELLI – EPP,

04.376.961/0001-56. OBJETO: Registro de preços para

contratação de empresa especializada para prestação de serviços

de locação de veículos para suprimento das necessidades das

secretarias municipal de São José dos Basílios/MA. BASE

LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelos Decretos

Municipais nº 002/2017 e 003/2017, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993

e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas

pertinentes à espécie. VALOR: R$: 332.160,00 (trezentos e trinta

e dois mil cento e sessenta reais) - VIGÊNCIA: a partir da data

de assinatura a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.13.00 –

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO DE

ATIVIDADE: 10.122.0023.2084.0000 – MANUTENÇÃO DO

FUNDO DE SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00

– OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA

JURIDICA. UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.13.00 –

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO DE

ATIVIDADE: 10.305.0052.2053.0000 – MANUTENÇÃO DAS

AÇÕES DE VIGILANCIA SANITARIA E EPIDEMIOLOGIA.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA.

SIGNATÁRIOS: Antônia Caroline Araújo de Assis Secretária

Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e Rodrigo Tulio

Freitas Viana, pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 26 de março de 2019.  São José dos Basilios –

MA, 26 de março de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 0042603/2019. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 1801003/2019. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 003/2019/CPL/SRP ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 2103001/2019. PARTES: O Município de São José

dos Basilios, através do Fundo Municipal de Assistência Social e

a EMPRESA A R LOCADORA DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO EIRELLI – EPP,

04.376.961/0001-56. OBJETO: Registro de preços para

contratação de empresa especializada para prestação de serviços

de locação de veículos para suprimento das necessidades das

secretarias municipal de São José dos Basílios/MA. BASE

LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelos Decretos

Municipais nº 002/2017 e 003/2017, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993

e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas

pertinentes à espécie. VALOR: R$ 91.200,00 (noventa e um mil

e duzentos reais) - VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura a 31

de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.12.00 – FUNDO MUN. DE

ASSIST. SOCIAL, TRAB. E CIDADANIA. PROJETO DE

ATIVIDADE: 08.122.0002.2058.0000 – MANUTENÇÃO DO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA.

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.12.00 – FUNDO MUNIC.

DE ASSIST. SOCIAL,TRAB. E CIDADANIA. PROJETO DE

ATIVIDADE: 08.244.0055.2064.0000 – MANUTENÇÃO DO

CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA

SOCIAL/CRAS. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA.

SIGNATÁRIOS: ANA MARIA DE ARAÚJO ASSIS. Secretária

Municipal de Assistência Social. pela CONTRATANTE e

Rodrigo Tulio Freitas Viana, pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 26 de março de 2019.  São José dos Basilios –

MA, 26 de março de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 0052603/2019. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 1801003/2019. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 003/2019/CPL/SRP ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 2103001/2019. PARTES: O Município de São José

dos Basilios, através da Secretária Municipal de Infraestrutura e a

EMPRESA A R LOCADORA DE MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO EIRELLI – EPP,

04.376.961/0001-56. OBJETO: Registro de preços para

contratação de empresa especializada para prestação de serviços

de locação de veículos para suprimento das necessidades das

secretarias municipal de São José dos Basílios/MA. BASE

LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelos Decretos

Municipais nº 002/2017 e 003/2017, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993

e suas alterações posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006

alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e demais normas

pertinentes à espécie. VALOR: de R$ 193.200,00 (cento e

noventa e três mil e duzentos reais) - VIGÊNCIA: a partir da data

de assinatura a 31 de Dezembro de 2019. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.07.00 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS. PROJETO DE ATIVIDADE:

04.122.0002.2017.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PÚBLICOS. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA.

SIGNATÁRIOS: Creginaldo Rodrigues de Assis. Prefeito

Municipal. pela CONTRATANTE e Rodrigo Tulio Freitas

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

3

EDIÇÃO: 29032019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 2019. ANO III

Viana, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 26 de

março de 2019.  São José dos Basilios – MA, 26 de março de

2019.